

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 21 Sierpnia
2 Września Rok 1858.

№ 231.

Jutro, Św. Serafji P. M.

Jutro, w Kościele PP. Wizytek, o godzinie 9ej z rana, odbywać się będzie solenna Wotywa ku czci SERCA JEZUSOWEGO; na którą Członków Bractwa zaprasza się.

Jutro, w Kościele XX. Augustjanów, w dalszym ciągu odprawianej Uroczystości Oktawy N. MARJI P. Pocieszenia, o godz. 5tej rano, rozpoczyna się Czerdziestogodzinne Nabożeństwo, które zakończy się w Niedzielę po Nieszporach. Konkludować będą XX. Dominikanie.

Jutro, rocznica Urodzin JEJ. CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNY OLGII KONSTANTYNÓWNEJ.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył w drodze Łaski, P. Benedyktowi Czeluścińskiemu, b. Poborca Kasy Powiatu Zamojskiego, do pensji emerytalnej, wyznaczonej mu poprzednio w ilości rs. 409 kop: 41 rocznie, dodatek w ilości rsr. 160 kop: 59 rocznie i do śmierci.

Rada Państwa w Departamencie Prawodawczym i w Ogólnem Zebraniu, rozpatrzywszy przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych o rozciągnięciu na Pruskich krajowców w istniejącego dla innych cudzoziemców pozwolenia zostawiania w Rosji, po wyściu terminu ich pasportów, zgodnie z opinią Ministra, uchwałą NAWYŻEJ zatwierdzoną postanowiła: rozciągnąć na krajowców Pruskich, postanowione w uwadze do art. 529 Ustaw: o pasp. (Zb: Pr: T. XIV, wyd: 1842 r. dal: ciąg IV) dla wszystkich innych cudzoziemców przepisy, podług których wolno im jest przemieszkawać w Rosji, bez względu na termin, wyznaczone w ich pasportach narodowych, i następnie znieść szczególne w tym przedmiocie postanowienia o poddanych Pruskich, wyłuszczone w uwagach 1 i 2, do art 1400 Praw: o Stan: (Zb: Pr: T. IX, wyd: 1842 r., dal: ciąg V i XIII).

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Tomasz Manulowicz, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 2/14 Czerwca 1852 r., i Wincenty Rehlewski, postanowieniem z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 r., na konfiskatę majątku skazani, wracają do używania praw cywilnych; pierwszy od d. 13 (25) Marca 1837 r., a drugi od d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1837 r., jako od daty NAWYŻEJ udzielonego im ulaskawienia. Majątek więc jakiby od tej daty stał się którego z nich własnością, nie ulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do fundusów wykrytych lub wykryć się jeszcze mogących, jakie każdy z nich przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub też jakie na nich po tę datę jakiebądź prawem przypadają.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Rutkowskiego, dym: Majora; tudzież P. Ludwika Szpejer, dymis: Sztabs-Rotmistrza, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie. — Podaje do wiadomości, że

z dniem jutrzejszym rozpocznie się zapis uczniów nowo do Instytutu przyjętych, a poniżej tu wyszczególnionych, którzy zgłosić się winni do tegoż Instytutu wraz z Opiekunami, dla wnieścia opłaty szkolnej i dopełnienia innych formalności; po upływie zaś dni 8u, t. j. d. 29 Sierpnia (10 Wrześni) r. b., zapis zostanie zamkniętym i nastąpi otwarcie Instytutu, a zarazem rozpocznie się kurs nauk. Przyjęci zostali do Instytutu bez examinu z ukończonych Gimnazjów, z ukończonych 6 class Szkół Wyższych Realnych i z ukończonych 6u class Gimnazjum Realnego w Warszawie, następujący uczniowie: Ludwik Brudzyński, Leopold Brzozowski, Ant: Chrzanowski, Anastazy Czekliński, Lucjan Hałaczkiwicz, Wła: Jaszowski, Wła: Kielczewski, Gustaw Lemański, Mateusz Miłoszyński, Wła: Podlewski, Jan Proszkowski, Felix Rolbiecki, Eustachy Szwarz, Jan Tański, August Tuszyński, Tadeusz Wilkoński, Ludomir Kozuchowski, Bronisław Łuczynski, Faustya Żdżarski, Julian Wojno, Anastazy Przybyłowski i Lud: Wolski. Po złożeniu zaś examinu, przyjęci zostali następujący uczniowie: Henryk Drozdowski, Karol Dziekoński, Jan Loewenstern, Karol Krawiński, Igna: Rożanowski, Alex: Sawicki, Teofil Dutreppi, Oskar Zimmermann, Mieczys: Komorowski, Andrzej Koniecki, Gracjan Marcinkowski, Ig: Marcinkowski, Alex: Starzyński, Ed: Zachert, Ant: Didmentowski i Józef Gąsiorowski. — Radca Stann, Zdzitowiecki. Sekretarz Instytutu, Erlich.

Jutro, w Kościele XX. Reformatorów, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Wojciecha Pintowskiego; na które, pozostała Wdowa, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, w Kościele XX. Bernardynów, o godzinie 10tej z rana, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Julji z Belkowskich Domagałskiej; na które, pozostały Mąż wraz z Córka i Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, w Kościele XX. Bernardynów, o godz. 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Alexandra Bohińskiego, Urzędnika z Zarządu Głównego Spisu i Zaciągu Wojskowego; na które, pozostali Brat i Siostra zmarłego, dziękując wszystkim za odprowadzenie zwłok Brata, na smętarz Powązkowski, zapraszają wszystkich szanujących pamięć zmarłego.

Pojutrze, jako w czwartą rocznicę śmierci s. p. Katarzyny z Makowieckich Wittge, odbędzie się w Kościele Powązkowskim, za spokój Jej duszy, Msza żałobna i poświęcenie pomnika; na które, pozostała Córka i Zięć, zapraszają.

Nocy dzisiejszej, podobają się BOGU powołać do siebie, małą Kostusią Sobańską, rok i dziesięć miesięcy mającą. Stroskany Ojciec, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację ciała Jej, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski, w dniu jutrzejszym o godz. 4tej po południu odbyć się mającą.

We wsi Malena w Pcie Gostyńskim, rozstał się z tym światem, dnia 10 z. m., przeżywszy lat 70, s. p. Michał

Okulski, dawny wojskowy, którego pierś trzy Krzyże okrywały, w końcu życia Obywatel Ziemiański. Licznie zebrani na pogrzeb współobywatele, oddali cześć zwłokom godnego Obywatela.

W dniu 13 z. m., umarł w Derowni, w Obwodzie Żółkiewskim, ś. p. Stanisław Doliwa Hrabia *Starzyński*, b. Pułkownik b. Wojsk Polskich, Kawaler Krzyża Wojskowego Polskiego, i Legji honorowej. Urodził się dnia 8 Maja r. 1785 w dobrach Bębnowka na Podolu z Józefa i Katarzyny z Kaczkowskich Hr. *Starzyńskich*; w 17tym roku życia wstąpił w szeregi wojskowe, walczył w wielu bitwach, a w latach pokoju, oręż na le-miesz zamienił.

Ofiarowany dywan krzyżowej roboty, włóczkami robiony da kanwie, znacznej wielkości, wraz z taką portyera, na korzyść biednych sierot i kalek Domu Sgo FELIXA, złożony jest w tymże domu. Osoby chcące nabyć ten dywan, mogą się zgłosić dla widzenia go, do sklepu gdzie jest wystawa robót sierot i kalek Sgo FELIXA, przy ulicy Daniłowiczowskiej, w domu dawniej *Zaluskich* Nro 617, w podwórzu, na dole po prawej ręce.

Według złożonego rachunku z zabawy muzykalno-kwiatowej w połączeniu z loteryją fantową, danej w Ogródzie Saskim 19go Czerwca r. b., na dochód Zakładów Sierot pod opieką Warsz. Tow. Dobro: zostających, było ogólnego wpływu rs. 5,812 kop: 49¹/₂; a że wydatki wyniosły rs. 1,548 kop: 11¹/₂; zatem czystego dochodu było w r. b. rs. 4,264 k: 38. Oprócz wpływu pochodzącego ze sprzedaży biletów wejścia i loteryjnych, szanowne Opiekunki wniosły za sprzedaż kwiatów, cukrów, ciast, owoców, jak następuje: W namiocie w środku głównej alei, Kieźna *Czetwertyńska* rs. 285; w namiocie przy cukierni *Strasburgera*, Hr. *Alexandra Kossakowska*, rs. 261 kop: 97; w namiocie z kwiatami od strony Saskiego placu, *Henrieta Rosen*, rs. 182 kop: 38; w namiocie przy wodach mineralnych, *Michalina Rzy-szczewska*, rs. 109 kop: 33¹/₂; w namiocie z kwiatami od strony Żelaznej bramy, *Adela Hofmanowa*, rs. 30 kop: 85¹/₂.

Donosimy miłośnikom muzyki, iż nowa Akademia Muzyczna w Berlinie, pod przewodnictwem Dra Teodora *Kullak*, Nadwornego Pianisty N. Króla Pruskiego, Dor. tenstrasse Nr 12, z d. 4 Październik b. r., rozpoczyna nowy kurs: 1) *Zasad teorii kompozycji*, przez Profesora *Geyer* i Dyr. muzyki *Wüerst*; 2) *Metody* przez Th. *Kullak*; 3) *Szkoły włoskiej*; 4) *Spiewu solo i chórowego*: Hr. *Kotzolt*; 5) *Nauki na fortepianie*: Th. *Kullak*, Hr. *Pfeiffer*, Hr. *Papendick*; 6) *na sprzypcach*: Nadworny Wirtuoz *Espenham*, Hr. *Grünwald* i koncertysta *Laub*; 7) *na wiolonczelli*: Hr. *Wohlens*; 8) *na organach*: Hra. *Haupt*; 9) *na dętych instrumentach*: Dr. *Wieprecht*; 10) *Szkoły kwartetu*, i 11) *Szkoły orkiestry* *Wieprecht*. Przyjmuje się uczniów i uczennice. Bliższą wiadomość powziąć można z programu wydanego przez P. *Kullaka*, który każda księgarnia i skład nót muzycznych na żądanie sprowadzi.

Królowa *Amalja* Grecka, rozpisała w imieniu męża swego, konkurs na plan muzeum starożytności w Atenach, o który ubiegać się mogą budowniczo wie wszystkich krajów. Plan ma być wygotowany w ciągu roku. Budowniczy, którego plan zostanie uznany za najlepszy, może jeżeli zechce, kierować całą budową muzeum.

Na wystawę krajową Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: PP. *Kaplińskiego* (z Paryża), studjum młodzieniec; *Tepy*, (Lwówianina bawiącego w Paryżu); *Beduin* na pustyni spoczywający i *Bassa* (squarella); *Sikor-skiego*, portret; *Petzolda*, Chłopiec z piaskiem; *Gosiewskiego* (z Paryża), Smętarz *Montmartre* pod Paryżem; *Biszosa*, Malowanie na szkle dawnym sposobem wpalanym, kwiaty i *Madonna Rafaela*. Z przyczyny krótkości dnia w obecnej porze, wystawa krajowa Sztuk Pięknych, będzie otwartą tylko do godz. 6 po południu.

Ciekawy i zarazem bardzo pochlebny szczegół dotyczący sceny Warszawskiej, napotykaemy w korespondencji z Paryża do *Czasu*, a który zamieszczamy dosłownie: »Bawi od kilku dni w Paryżu *Krawczyński*, któregoście mieli sposobność w murach waszych oglądać. Spiesz się on z oglądaniem tego co jest szczególnie dla celu jego podróży niezbędne. Dziś i jutro przepędzi w Bibliotece Cesarskiej, która jak wiadomo posiada najkompletniejszy zbiór rycin i sztychów. IkonoGRAFJA polska jest ulubionem zajęciem naszego niedoszłego Powieściopisarza. Zwiędza także wieczorami teatru. Znalazł kilku znamienitych Artystów, ale przyznał to co wszyscy znawcy przysądzi, że Paryż niema naszego *Żółkowskiego*. Śmiało możemy się poszczycić, że żadna stolica nie posiada podobnego Artysty.«

Dopieśliśmy w swoim czasie, o odkryciu dnia 2 Czerwca r. b. we Florencji, nowej komety przez P. *Donati*, Pomocnika Astronoma Obserwatorium Florenckiego. W liście z d. 15 (27) z. m., Astronom *Otto Struve*, w Pułkowie pod Petersburgiem, doniósł JW. Ministrowi Oświecenia Narodowego, że kometa ta ujrzaną została w Pułkowie dnia 14 (26) z. m. Dotąd widziano ją tylko przez szklą, znajduje się bardzo mało wzniesioną nad poziom, ale z czasem powiększy się znacznie. Elementa tej komety nie mają podobieństwa z elementami ani jednej z komet, jakie były obserwowane kiedykolwiek w czasach historycznych; ztąd wnosić wypada, że się poraz pierwszy zjawia w naszym systemacie słonecznym. W każdym razie nie jest ową sławną kometą *Karola Vgo*.

P. Mich. *Gliszczyński*, znany z licznych prac literackich naukowych, a ostatecznie z skreślonego przezeń i bardzo zajmującego dzieła p. n.: *Życie Sokratesa*, ogłasza obszerną monografię w 2ch tomach, p. n.: *Jan Husa*. Wydanie będzie ozdobne z wizerunkami *Hussa* i *Zyżki*. Professor *Jan Szwejnio*, Autor *Historji Rzymskiej*, zamierza wydać Dzieje Starożytne w 3ch tomach; a *Kazi- Wł: Wójcicki*, drukuje drugie wydanie poprawne i powiększone *Historji Literatury Polskiej* w zarysach, doprowadzonej aż do r. b.

Wczoraj odbył się w Hotelu Europejskim o godzinie 2¹/₂, pierwszy zapowiadany obiad wspólny *table d'hôte*, po cenie kop: 60 (złp. 4). Zwykły bowiem a dotąd trwający tam stół wspólny po cenie rs. 1, rozpoczyna się po czwartej z południa. Nowy zatem *table d'hôte* ze zmianą godziny i ceny, znalazł także swoich zwolenników, a że i na smaczenie przyrządzonych potraw nie zbrakło, wnosić zatem należy, że liczba ich wkrótce się podwoi. Dostarczane do tego stołu wina czerwone, pochodzą z piwnicy miejscowej, i pod względem smaku i ceny, zjednały już sobie zwycięstwo. Wina te właściciele zakładu sprowadzają sami z zagranicy, i dla dogodności

nietylko mieszkańcom Hotelu Europejskiego, ale i miasto, założyli w Hotelu *Gerlacha* od strony Krakowskiego-Przedm: skład, w którym, od 10 butelek do największej ilości tyłcze, może każdy tych win dostać. Dodać tu jeszcze musimy, iż otwarty od wczoraj w Hotelu Europejskim stół wspólny, o którym mówimy, rozpoczynać się będzie codziennie jak wczoraj o godz 2½ i po cenie takiejże, to jest: kop: 60 od osoby.

Magazyn S. *Brünera i Comp:* przy ulicy Miodowej pod Nr 492, otrzymał świeży transport kószul pikowych Paryzkich w najnowszymi fasonach od 2 do 3 rs. sztuka; dziecięce buciki Paryzkie na każdy wiek, oraz czapki, kapelusze jadowabne, krawaty i kalosze guttaperkowe z najlepszej fabryki. Aby na jesień i zimę magazynu zaopatrzyć zupełnie nowymi i świeżymi przedmiotami udał się jeden ze współników tego handlu do Paryża, Londynu i Lipska.

Temi czasy zaczęto sprowadzać do Gdańska siano z Holandji okrętami, gdyż w okolicach Gdańska zbiory siana prawie zupełnie przepadły. Znajdujemy również wiadomość, że zamierzają do Belgji i Niemiec nadreńskich sprowadzać siano z Algierji.

Jeżeli kto z mieszkańców Lublina lub jego okolic chce zobaczyć niezwykłej wielkości *jajko*, które zniosła *Kryzolina* (kura tak nazwana przez Gosposię), niech zajrzy do Sklepu ubogich w Lublinie, a za wrzuceniem grosika jakiego dla biednych, z przyjemnością ciekawość swoją zaspokoi.

Panna *Tiefense* (Pescatori), dobrze przyjęta na pierwszym koncercie w Krakowie, miała tam dać drugi koncert.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości (w Teatrze Wielkim), przywołani zostali: po Komedji *Honor i Pieniądze*, Pani *Ziemska* 7-kroć, Panna *Lapińska* 6-kroć, PP: *Królikowski* i *Bodurkiewicz* po 4-kroć, oraz *Chomanowski* i *Checiński* po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 46; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 32, dają rs. 92 kop: 85, wartość kuponu rs. 1 kop: 61½; za *listy zastawne* IIIgo Ofresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 79, dają rs. 14 kop 76, wartość kuponu kop: 11½.

Donosimy Amatorom, że po długiej nieobecności na scenie gastronomicznej, dziś pierwszy raz debiutować będą, w handlu *Czabana*, w gmachu Teatralnym, świeże *ostrygi*. Zapewne licznie zebrała Publiczność przyjmie je hucznymi oklaskami; nie wątpimy nawet, że niektórzy zaszczytą ich kilku-krotnem przywołaniem, aby tylko nie tak licznem jak się to zdarza w Teatrze, bo taka owacja mogłaby wyrodzić *niesmak i niestrawność*.

ANGLJA. *Londyn, 28go Sierpnia*, (telegram). — Otrzymało tu następującą wiadomośći urzędowe: Z *Bombay, 4go Sierpnia*: Armja zajęta jest głównie ściganiem i niepokojeniem powstańców, wszędzie gdzie tylko ich może dosięgnąć. Wielu przywódców poddało się; inni zostali schwytani i ukarani śmiercią. Z *Tien-Tsing, 18go Czerwca*: W tych dniach zawarty ma być traktat, mocą którego udzielone będą wszystkie następstwa żądane przez Pełnomocników Angielskiego i Francuzkiego. — *Times* w powtórnej swej dzisiejszej edycji donosi, że Komisarz Chiński w Kantonie, zachęca mie-

szkańców do powstania. Nie zważa on bynajmniej na negocjacje rozpoczęte w Tien-Tsing. Generał Angielski ogłosił blokadę częściową rzeki, a handel ustał zupełnie. — Depesza Trans-Atlantycka, wczoraj tu nadeszła, zawiadamia, że żółta febra porywa codziennie do 70 osób w Nowym-Orleanie. Choroba ta okazała się także w Charlestown. (Nord).

BELGJA. *Bruxella, 26go Sierpnia*. — Hr: Flandrji przybył wczoraj do Lucknow, gdzie odprawiono w miejscowym Kościele parafjalnym Nabożeństwo, z powodu skońcu *Ludwika-Filipa*. — Krol *Leopold* zamierza popłynąć w górę Renu do Szwajcjarji, i zabawić następnie czas jakiś w swej Villa-Giella, nad brzegiem jeziora Como. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż, 27go Sierp:*. — Krają tu pogłoski, że był Lord *Palmerston* w Paryżu, jego posłuchanie u Cesarza, długa poprzednia konferencja z Hr: *Walewskim*, pobyt Lorda *Clarendon* w Chantilly u Lorda *Cowley*, a wreszcie mowa miana przez Hr: *Persigny*, są to wszystko oznaki kampanji nłożonej w Paryżu, aby przywrócić dawny gabinet Whigowski z Lordem *Palmerston* na czele, oraz przymierze Anglo-Francuzkie w dawnej jego serdeczności. Jaktolwiek jest, można być pewnym, że żadna zmiana nie zajdzie w gabinecie Angielskim, przed otwarciem obrad obu Izb. — Podobno z wysp Sgo MAURYCEGO odplynął statek angielski *Scindian*, dla ukarania Hovasów, mieszkańców Madagaskaru, za mordstwa popełnione kilkakrotnie na osadach okrętów Europejskich, tam zawijających. Wyprawa ta odosobniona, budzi uwagę tymbarziej, że Francja z Anglją wspólnie doknięte były temi rozbojami i wspólnie też działacby powinny dla ich poskromienia. — Podróż Cesarza i Cesarzowej do Biarritz, jest stanowczo odroczone, jeśli nie zaniechana. Do tego postanowienie skłoniła JJ. CC. Mości, wiadomość o chorobie epidemicznej, panującej w tamecznych okolicach. — Kraży wieść, jakoby celem podróży Lorda *Redcliffe* do Konstantynopola, było nabycie wyspy Perim od Turcji, ponieważ Anglja przenosi drogę kupna nad samowolne zajęcie. — Pełnomocnicy na konferencje zbiorą się w Paryżu dopiero w połowie Listopada. Za miesiąc mają być wprawdzie wymienione ratyfikacje układów, ale do tego obecność ich nie jest potrzebną. — Marszałek *Pelissier*, skończył w d. 1ym Maja 65 lat życia. — Doszła tu wiadomość, że Francuzki Dowódzca stacji przy brzegach zachodniej Afryki, zawarł z Królem Dahomey traktat korzystny dla emigracji. — Wczoraj nadesłano tu do Ministerstwa Marynarki jedno z dział, zdobytych przez francuzką dywizję morską w Kantonie. (Indep: Belge).

HISZPANJA. *Madryt, 26go Sierpnia*, (telegram). — Krol i Krolowa nie udadzą się do Santander. JJ. KK. Moście nie pojedą do Biarritz dla odwiedzenia Cesarstwa Francuzkich, ani też nie będą na nich oczekiwać w Bilbao. (Nord).

PORTUGALIA. — Jeden z dzienników zagranicznych donosi o przesileniu Ministerjalnem w Portugalji. Minister spraw zagranicznych podał się do dymissji, skutkiem żywych sporów z ministrem skarba. (Ind: Belge).

PRUSY. *Berlin, 28go Sierpnia*. — Krol i Krolowa mają 29go b. m. opuścić Tegernsee, i zabawiwszy krótko w Augsburgu i Bambergu, stanąć 2go Września w San-

souci. — Dziś o 8ej rano, Królowa Angielska opuściła, wraz z swym Małżonkiem, Poczdam, będąc przeprowadzona przez Xiecia Pruskiego do Magdeburga. (N. P. Z.)

ROZMAITOŚCI. — Na najnowszych popisach przed Towarzystwem Sztuk Pięknych w Londynie (Society of Arts), otrzymali pierwsze nagrody główne: pewien mechanik, cieśla okrętowy, nadzorca w jednym z domów handlowych i wyrobnik gazu. Trzy nagrody honorowe za arytmetykę, algebrę i pomiary, odniósł rzemieślnik. Nagroda w dziedzinie chemji dostała się pomocnikowi zakładu chemicznego, który, acz od nikogo nie pobierał nauk, otrzymał także nagrodę za botanikę. Dwie główne nagrody za opisową i fizyczną geografję, odniósł kupiec sukien, a z angielskiej literatury przypadła pierwsza nagroda kasjerowi bankowemu, a druga kramarzowi, chociaż w przedmiocie tym examinował sam Dyrektor szkoły, Pan *Rugby*. W łacinie nie umiał nikt zmierzyć się z pewnym rzeźnikiem. Inny zaś rzeźnik ofiarował się złożyć obszerny examin z francuzkiej i angielskiej literatury, i wybrał sobie interpretować *Szekspera, Spencera, Rasyna i Moliera*. Za angielską historję uwieńczono jednego buchaltera, jednego drukarza, jednego stolarza, jednego tragarza, jednego tkacza i jednego postrzygacza wełny. — Angielskie Towarzystwo dla otworzenia nowych źródeł wyzyskiwania bawełny, otrzymało w ciągu ostatniego tygodnia, z dobrowolnych datków, kwotę 2,000 ludorów. Zamyśla ogłosić jak najspieszniej wszystkie z rozmaitych części świata nadesłane sobie wiadomości, gdzie są założone plantacje bawełny, a oraz wystawić publicznie rozmaite próby bawełny wraz z najlepszymi na czyszczenie jej wyuzależnieniami machinami. — Dawny wielbiciel sztuki dramatycznej, Jules *Janin*, zapowiedział wydanie życia *Panny Rachel*, z ilustracjami tej Artystki w rolach, które jej sławę europejską zjednały. Ilustracje przedstawiać będą stroje i kostiumy Artystki z natury fotografowane. — Doktor polecił, aby choremu zrobiono okładania na brzuch z kaszy jęczmieennej przesek warzonej ze słoniną. Ponieważ chory był na ścisłej diecie, w nocy więc, gdy wszyscy spali, zjadł kaszę z brzuca z wielkim apetytem, i wyzdrowiał.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzeski Alexy Ob: z Krasnego nr 625; Dudin Jan Kup: z Petersburga nr 585; Lempicki Faustyn Ob: z Bronowa; Michałowski Iga: Major Wojsk Belgijskich z Proszewa nr 1357; Wydzga Kamil Ob: z Jędrzejowic nr 625.

Wyjechali: Antonow Sergiej Sekr: Roleg: do Moskwy; Dembowski Inżer: do Grodna; X. Jakubowski Jan Ranonik: do Milejowa; Żurkowski dym: Podporucz: do Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Arcimowicz Stan: Ob: z Krakowa nr 414; Bogucki Lud: Ob: z Krakowa nr 1574, Jurjewicz Wacław Zona Marsz: Szlachty z Gub: Witebskiej nr 414; Wysocki Nikodem Xiadz z Londynu nr 2565.

Wyjechali koleją żelazną: Nieszczota Mich: Doktor do Poznania; Sagen Tadeusz Rad: Kole: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Dnia 1b. m. przechodząc ulicą Nowy-Swiat, zgubiono **Zł. 104**, to jest jeden papierek 10cio rublowy, 5cio-rublowy, i kupon na zł. 4, zawinięte w grubą bibulę. Laskawy Znalazca przez wzgląd iż osoba która zgubiła, jest w bardzo krytycznym położeniu, gdyż to stanowiło jej całe mienie, raczy zwrócić do Drukarni Kurjera, za nagrodą jakiej sam zażąda.

Dnia 24 z. m. wychodząc z restauracji P. Karczewskiej przy ulicy Wierzbowej, do sieni Teatru małego, o godz: 10 1/2 wieczorem, zgubioną została **Dewizka** złota, w formie wstążki, t. j. z 6ma Kluczykami Bregetowskiemi, Gilotyńną złotą do cygar, i dwoma pieczętkami, z których na jednej złotej wyrzynięty był herb Rawicz. Ponieważ Dewizka ta jest drogą pamiątką, Znalazca nagrodę sam sobie wyznaczy. Uprasza się PP. Jubilerów i Złotników, o zwrócenie uwagi na powyższą zgubę, jako też Osoby o tejże wiadomości mające, aby raczyli dać znać do Drukarni Kurjera, lub do mieszkania W. Wójcickiego w gmachu Sądu Apelacyjnego, przy ulicy Miodowej.

CZAPRA * Niedźwiedziowy Jeneralski i 3 **CZAPRAKI** Sukienne, z Węzłami Złotemi, są do sprzedania w Fabryce Wyrobów Siodlarskich i Rymarskich **Karola Klingholz**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Numer 389, dom PP. Wizytek, gdzie także dostać można kompletne **SIODŁA WOJSKOWE**.

Sklep Norymberski, wraz z Dystrybucją Tytuni i Stempla, jest do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu zwanym Potkańskie. Bliższa wiadomość w tymże Sklepie.

Nauczyciel upoważniony, życzy sobie udzielać języków: Polskiego, Francuzkiego, Niemieckiego, Rossyjskiego, Nauk klasycznych oraz Muzyki na fortepianie, w godzinach popołudniowych. Zgłoszenia przyjmują się w Drukarni Kurjera.



Ktoby sobie życzył w dniu 4 b. m. to jest w Sobotę po południu o godzinie 3ej **Extrapocztą**, wygodnym powozem, na wspólny koszt wyjechać do Miasta Lublina lub Łęczny; zgłosi się dla umowy po ogłoszeniu w każdym czasie do właściciela Zajazdu Furmańskie-go Nr 601a. — **LANGNER**.

Kantor Główny Loterji, uprasza najuprzejmiej osobę, która w dniu 26 z. m. wykupiła bez okazania Losu 1/5 część Nr **17303** lit: e, z napisem M. M., aby takową zwróciła; w razie bowiem wygranej, właściwemu posiadaczowi Losu z Klasy 1ej wypłaconą zostanie.

Dnia 27 b. m. wychodząc z posesji Nr 1078a, zgubiony został **KUPON** platny Listu Zastawnego na Rs. 15. Samienny znalazca raczy takowy za nagrodą złożyć do Rządu powyższego domu.

Do Zakładu Introligatorskiego W. **KREUSCH** przy ulicy Żabiej, obok Ogrodu Saskiego, potrzeba jest **Uczeń** dobrej konduity.

SLEDZI Holenderskich, wyborowych, w całych, pół i ćwierć baryłkach, nadszedł znaczny transport do Handlu Win i Korzeni Konst: **THIEL** przy ulicy Białąskiej.

Padel młody 4ro-miesięczny, zupełnie biały, z głową ostrzyżoną, zginął w dniu 28 Sierpnia r. b. z domu Nr 1418 przy ulicy Zielnej. Uprasza się szanownego znalazcę, o odesłanie pod powyższy Numer, do Rządcy domu, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 6 cali 2 (Przybywa). **TEATR ROZMAITOŚCI.** (W Teatrze Wielkim). Jutro, *Nic bez przyczyny*. — *Uściskajmy się*. — *Lobzowanie*. **CYRK Slezaka** na placu Zielonym, o godzinie 5ej.

Dziś, przy ulicy Królewskiej Nr 1064, w domu **P. Kielca**, grać będzie **ORKIESTRA** z Cyrkul **P. Slezaka**, pod dyрекcją P. Antoniego Stoner. — **K. J.**

W nowo-otworzonej **Traktjerni** przy ulicy Freta Nr 271, gdzie transparent wskazuje miejsce, urządzono **Obiady po-stne** po Kop: 30. — Jutro na Obiad: Zupa grzybowa i Rybna, Kotlety rybne z garniturem, Jarzynki z grzankami, Rozengardskie Pierogi ze śmietaną.